
Mārupes novada apkaimju
konsultatīvās padomes 
sēde



Darba kārtība:

Līdzdalības budžeta ideju 2.kārtas izvērtēšana

Priekšlikums par zemes iegādi Salas pagastā sabiedrības vajadzībām

Diskusija par šīs padomes sasniedzamiem mērķiem

a. Kā panākt, lai padomi pārstāvētu no katras apkaimes

b. Apkaimes identitātes iedzīvināšana / idejas kultūras un sporta pasākumiem



Saņemta 51 ideja

27 projektu idejas, saskaņā ar neatbilstību administratīvajiem kritērijiem,netiek virzītas tālākai
izskatīšanai

Līdzdalības budžeta konkurss 2023

administratīvajiem kritērijiem atbilst 24 idejas 

 Ideja jau ir iekļauta
pašvaldības investīciju plānā

vai PĪP darbu kārtībā

8
Neatbilst vērtēšanas kritērijam

nr.5. minētais īpašums nav
pašvaldības, kā arī nav

saņemts saskaņojums no
īpašnieka par šāda projekta

realizāciju.

7
Neatbilst vērtēšanas

kritērijam nr.6., pārsniedz
noteikto budžetu

7
Ideja netiek atbalstīta

ņemot vērā Rīgas
Mežu atzinumu

3
Neatbilst nolikuma 10. punktam.

Neatbilst vērtēšanas kritērijam nr.4.,
un apgrūtina Saistošo noteikumu

izpildi saskaņā ar Pašvaldību likuma
62. panta pirmo daļu. 

Neatbilst vērtēšanas kritērijam nr.3.,
 

2



1.Kāpšanas sienas izveide Mārupes novadā

Aptuvenais augstums 3 m, platums līdz 8 m.

Īstenošanas vieta: Babītes vidusskola 

Papildus inventārs: zem sienas vajadzīgi tikai paklāji no 70 mm

 Aptuvenās izmaksas: 4 000 EUR

Projekta ideja: iekštelpu kāpšanas siena daudzveidīgākai interešu
izglītībai bērniem un aktīvai atpūtai pieaugušajiem.

Traversai kāpšanas sienai nav vajadzīgs īpaši apmācīts personāls



2.Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām

Projekta mērķis: Paplašināt aktivitāšu iespējas novada 
bērniem ar īpašām vajadzībām  un kustību traucējumiem

 Aptuvenās izmaksas: 10 000 EUR

Īstenošanas vieta: Mārupes pamatskola 



3.Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā

Projekta mērķis: Labiekārtot stāvlaukums, lai nebūtu jānovieto
mašīnas zaļajā zonā starp kokiem.

Īstenošanas vieta: Skultes ciems 

Ideja realizējama, projektēšana, būvniecība un būvuzraudzība aptuveni
izmaksās 50 000- 60 000 eiro, lai izveidotu 10 autostāvvietas. 

 Aptuvenās izmaksas: 60 000 EUR

*esošā situācija



4.Āra atkritumu tvertņu nomaiņa Jaunmārupes
dabas parkā

Projekta ideja:  Aizstāt Jaunmārupes darbas parkā esošās vecās
betona - vaļējās atkritumu tvertnes pret jaunām, vizuāli
pievilcīgākām un slēgtām.

 Parkā ir 15 atkritumu urnas + 3 suņu atkritumu urnas 

 Aptuvenās izmaksas:  10 000 EUR



5.Dabiskā pļava Mārupes pilsētas centrā

Projekta ideja:  Dabiskās pļavas izveide Bebru ielā izmantojot
Latvijas pļavu puķes. Apmēram 1m platumā. Starp trotuāru un
rudzu lauku. Blakus informatīvais stends par puķēm to
īpašībām + fotogrāfijas.

Īstenošanas vieta: Bebru iela 24

 Aptuvenās izmaksas: 3500 EUR

Uzturēšana PĪP komentārs: Puķu pļavas tiek pļautas tikai vienu reizi gadā, rudenī.
Ietves malā, tas nav pieļaujams. Ziemā ietves tiek kaisītas ar sāls maisījumu, tas
nokļūst arī blakus metru platā joslā. Noteikti arī rudzu lauks tiek apstrādāts ar augu
aizsardzības līdzekļiem, kas dabiskām puķu pļavām ir nevēlami. 
Tāme puķu pļavas ierīkošanai 140m2 (sējamās un sēšana veicama katru gadu).



6.Suņu izkārnījumu urnu uzstādīšana

Projekta ideja: uzstādīt divas suņu izkārnījumu urnas 
ar maisiņu turētājiem.

 Aptuvenās izmaksas: 580 EUR (2.gab)

Īstenošanas vieta: Krones iela 56



7.Multifunkcionāls sporta laukums 

Projekta ideja: Multifunkcionāls sporta laukums ar bortiem
basketbolam, futbolam, ziemā transformējams par hojeka
laukumu. Standarta basketbola laukuma izmērā. Iekšā būtu vārti
futbolam, iespēja uzlikt volejbola laukumu. 

Īstenošanas vieta: Sniķeru iela 31, pretī Mārupes ledus hallei 

 Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR



8.Zeltiņu ielas fitnesa laukums

Projekta ideja: Modernu, daudzfunkcionālu āra fitnesa 
laukumu, kas būtu piemērots dažāda vecuma un fiziskās
sagatavotības cilvēkiem veicinot fiziskās aktivitātes Mārupē.

Īstenošanas vieta:Zeltiņu iela 10, Mārupe

 Aptuvenās izmaksas:  100 000 EUR



9. Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves
promenādes

Īstenošanas vieta:
Tehniski pie/uz promenādes Mārupītes gatvē
brīvkrānu iespējams izvietot posmā no Gerberu
ielas līdz Rožkalnu ielai vai uz Mārupītes gatve 10.

Aptuvenās izmaksas: 15 000 EUR



10.Strūklaka Piņķu centra skvērā

Projekta ideja: Piņķu centra skvērā, ierīkojot ūdens
strūklaku, padarot šo vietu par  svētku pulcēšanās un
pastaigu vietu vietējiem iedzīvotājiem.

Īstenošanas vieta: Jūrmala/Rīgas ielas krustojums
centra skvērā, pretī Maxima veikalam

 Aptuvenās izmaksas: 50 000 EUR 

Pašvaldības īpašumu pārvalde piedāvā iekļaut metu konkursa
ietvaros teritorijā pie baznīcas



11.Latvijas karoga masts Piņķu centrā

Projekta ideja: Lielformāta monumentālu Latvijas valsts
karogu uzstādīšanu

Īstenošanas vieta: Rīgas un Jūrmalas ielu krustojums, Piņķi,
Babītes pagasts. Īpašnieks - Mārupes novada pašvaldība 

 Aptuvenās izmaksas: 15 000 EUR 

Pašvaldības īpašumu pārvalde piedāvā iekļaut metu
konkursa ietvaros. Līdzšinējo karogu rindu (7) novākt uz
izvedot vienu.



12. Nojume sporta parkā – slidotavai un hokejam ziemā,
skrituļošanai, velo braukšanai, futbolam, florbolam,
basketbolam, velo polo un citām sporta un aktīvās atpūtas
aktivitātēm vasarā

Projekta ideja: nepieciešama nojume slidotavai un hokejam ziemā,
skrituļošanai, velo braukšanai, futbolam, florbolam, basketbolam, velo polo un
citām sporta un aktīvās atpūtas aktivitātēm vasarā

Īstenošanas vieta: Tīraines dārzi 6, Mārupes BMX klubs 

 Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR
Ja būvē tikai nojumi bez seguma utt.,
tad  iespējams iekļauties norādītjā
summā.



13.Spuņciema velotrasīte 

Projekta ideja:  Velotrase ar dabīgo grants segumu dabas teritorijā plānota 
kā bērnu laukumiņa “Krēsliņi” papildinājums

Īstenošanas vieta: Spuņciems, pie bērnu laukumiņa "Krēsliņi"

 Aptuvenās izmaksas: 25 000 EUR

Velotrase ir projekta otrā kārta 2022.gada līdzdalības budžeta idejai "Bērnu
laukuma Spuņciemā  "Krēsliņi"atjaunošana



14. Bērnu laukumiņa attīstīšana Meldrinu ielā vai
Stīpnieku ceļa apkārtnē

Projekta ideja:  Pilnveidot Meldrinu ielas bērnu laukumiņu par 
pilnvērtīgu atpūtas un sporta laukumu berniem un jauniešiem.
Ar apgaismojumu, celiņiem, trenažieriem utt.

Īstenošanas vieta: Meldriņu ielas bērnu laukums, Tēriņu apkaime 

 Aptuvenās izmaksas: 50 000 EUR       



15. Jauniešu centra "Hēlijs" āra teritorijas atjaunošana un
uzlabošana

Projekta ideja: Teritorijā veikt sporta infrasturktūras uzlabojumi (basketbola
laukuma, āra trenežieru/stieņu atjaunošana un papildināšana.  BMX trases
vietā volejbola laukuma izveide, āra piknika galda uzstādīšana.

Īstenošanas vieta: Jauniešu centrs "Hēlijs"; Dreimaņu iela 12

 Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR       



16.Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu
izbūve Jaunmārupē

Īstenošanas vieta:  Īvju iela 5, Jaunmārupe

 Aptuvenās izmaksas: 35 000 EUR   

Projekta ideja: Publiski pieejams smilšu volejbola laukums

*Jaunmārupes pamatskolas otro kārtu paredzēts realizēt 
šogad kurā būs volejbola laukums uz mīkstā seguma.

Pašvaldības īpašumu pārvaldes ieteikta vieya “Sprosti-1”,
Jaunmārupe, Mārupes novads



17. Informācijas stendu atjaunošana Babītes un Salas
pagastos

Projekta ideja: Nomainīt esošos vecos informācijas stendus pret
jauniem un mūsdienīgiem, kuros pašvaldība un iedzīvotāji varētu
ievietot informāciju par sportu, kultūras pasākumiem, uzņēmējiem
ievietot savu reklāmu.

Īstenošanas vieta: Babītes un Salas pagasta apdzīvotu vietu centri

Gulbju gāvis, Gātciems, Salas pagasts, 
metāla stendsDzilnuciems, babīte, 

metāla stends

Idejas autores vēlamais stends

 Aptuvenās izmaksas:  51 000 EUR 17 stendi  

Pavasari, Salas pagasts
Gulbju gāvis, Gātciems, Salas pagasts
Spuņciems, Salas pagasts (pie sabiedriskā transporta pieturas)
Spuņciema iela, Spuņciems, Salas pagasts (pie ēkas "Doktorāts")
Sila ielas malā, Spuņciems, Salas pagasts
Varkaļi, Varkaļu ceļš, Salas pagasts
Egļu iela, Egļuciems, Babītes pagasts
Skārduciems, Babītes pagasts
Dzilnuciems, Babītes pagasts
Brīvkalni, Babītes pagasts
Piņķu centrs, Piņķi, Babītes pagasts
Beberi, Babītes pagasts
Priežciems, Babītes pagasts
Liepu aleja 15a, Babīte
Rožu iela, Babīte
Babīte, Babītes pagasts
Kleistu iela, Spilve

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.



18. Mūsdienīgas autobusa pieturas Spilvē un Mežārēs

Projekta ideja:  

Tehniski varētu varbūt uzstādīt  sašaurinātas nojumes tikai ar jumtiņu,
iniciatīva varētu būt atbalstāma, ja ne visās pieturās, tad vismaz tajās,
kur tas ir tehniski iespējams varētu izvietot nojumes.

 Aptuvenās izmaksas: 30 000 EUR       

Pieturu nosaukumi kurās būtu tehniski eispējams uzstadīt nojumes, 6.gab:
• “Spilve” labā un kreisā puse – 2 gb.,
• “Mežāres” kreisā puse – 1 gb.,
• “Pumpas” – labā un kreisā puse – 2 gb.,
• “Liepezers” – kreisā puse – 1 gb.
Puses norādītas virzienā no valsts a/c A5, salaspils-Babīte virzienā uz Rīgu.



19. Dabas parks Spilvē

Projekta ideja: Labiekārtota pastaigu taka ar soliņiemun
apgaisojumu. 

 Aptuvenās izmaksas:  50 000 EUR       

Sadarbība ar Rīgas mežiem var tikt izveidots 500m gars celiņš 
Rīgas meži konceptuāli ideju atbalsta, bez atkritumu urnām 



20. Zaļais parks vai skvērs

Projekta ideja:  zaļais skvērs, kurš tiek veidots kā zaļā telpa -
kas ir viegli transformējama, maziem pasākumiem. Skvērs
aprīkots ar viedo apgaismojumu, lietus ūdens apgūšanu -
novadot to augu, krūmu laistīšanai. Skvērā atrodas arī viedā
bibliotēka vai citas kopīgošanās aktivitātes. Skvērā ir paredzēta
vieta mazajai uzņēmējdarbībai. 

Īstenošanas vieta: Zeltiņu iela 10, Mārupe

 Aptuvenās izmaksas:  100 000 EUR       



21.Tiltiņš pār Miglupīti

Projekta ideja: Tilts savienotu savienotu Annas koku skolai blakus esošo
teritoriju ar Babītes ezera dambi un kalpotu kā gājēju un veloceliņš, lai
iedzīvotājiem nebūtu jāpārvietojās gar šoseju

Īstenošanas vieta: Annas Koku skola, Klīves, Babītes pagasts, Mārupes
novads

 Aptuvenās izmaksas: 15 000 EUR       

Veicamās darbības - tiltiņa izgatavošana, uzstādīšana. Garums 10m,
platums 2,5m, augstums 2,5m.



22. Tualete Annas koku skolas parkā

Īstenošanas vieta: Gaitiņi”, Klīves, Babītes pagasts, Mārupes novads
LV-2107, Annas koku skolas parks,

 Aptuvenās izmaksas: 66 000 EUR   

Projekta mērķis: nodrošināt publisko tualeti teritorijas
apmeklētajiem 

Norādītajā zemes gabalā ir pieejamas komunikācijas. 
 visi pieguļošie zemes gabali pieder fiziskām personām



23. Pārtikas skapis

Īstenošanas vieta: idejas autore iecerējusi Dreimaņu iela 12 pie jauniešu
centra "Hēlijs" , vieta diskusijām par vietu. 

Projekta ideja:  pārtikas skapi, kur viena puse ir kā plaukts, otra -
ledusskapis. Iedzīvotaji varētu atstāt sezonālās ražas produktus un
neatvērtus fasētus produktus.

Pārtikas un Veterinārais dienests:

"Konceptuāli atbalsta un neiebilst pret šādiem pārtikas skapjiem. Skapis
jāreģistrē, var notikt pārbaudes pēc iedzīvotāju sūdzībām. Jāveido
produktu saraksts kurus drīkst ievietot, nosacījumi. Jāuztur pašvaldībai."

*Pārtikas skapis Cēsīs 

 Aptuvenās izmaksas: 5 000 EUR   

*Pārtikas skapis Rēzekne
sadarbība ar uzņēmēju 



24. Galda spēles Mārupes bibliotēkā

*Ventspils bērnu bibliotēka: Spēles fiziski nepārbauda, uzticas godaprātam, teorētiski jāpārbauda
pirms katras izniegšanas, kas aizņemtu daudz laika.

Projekta ideja: papildināt  esošo Mazcenas bibliotēkas spēļu klastu
ar jaunām galda spēlēm bērniem un pieaugušajiem. 

Īstenošanas vieta: Mazcenas bibliotēka pēc nepieciešamības arī citas

 Aptuvenās izmaksas: 1500 EUR   





Projektu ideju sadalījums pa apkaimēm

1.Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām

Tīraines apkaime

2.Nojume sporta parkā – slidotavai un hokejam ziemā, skrituļošanai, velo braukšanai,
futbolam, florbolam, basketbolam, velo polo un citām sporta un aktīvās atpūtas
aktivitātēm vasarā!

1.Bērnu laukumiņa attīstīšana Meldrinu ielā vai Stīpnieku ceļa apkārtnē

Tēriņu apkaime 

1.Dabiskā pļava Mārupes pilsētas centrā

Mārupes apkaime 

2.Suņu izkārnījumu urnu uzstādīšana

3.Multifunkcionāls sporta laukums

4.Zeltiņu ielas fitnesa laukums

5. Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves promenādes

6. Jauniešu centra "Hēlijs" āra teritorijas atjaunošana un uzlabošana

7. Zaļais parks vai skvērs

8. Pārtikas skapis

Jaunmārupes apkaime
1.Āra atkritumu tvertņu nomaiņa Jaunmārupes dabas parkā

2.Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē

3.Galda spēles Mārupes bibliotēkā

Piņķu apkaime 
1.Kāpšanas sienas izveide Mārupes novadā

2.Strūklaka Piņķu centra skvērā

3.Latvijas karoga masts Piņķu centrā

Klīvju apkaime 

1.Tiltiņš pār Miglupīti

2.Tualete Annas koku skolas parkā

Salas apkaime
1.Spuņciema velotrase

2.Informācijas stendu atjaunošana Babītes un Salas pagastos

Skultes apkaime 
1.Stāvlaukuma sakārtošana

Spilves apkaime
1.Mūsdienīgas autobusa pieturas Spilvē un Mežārēs

2.Dabas parks Spilvē

Babītes apkaime
1.Informācijas stendu atjaunošana Babītes un Salas pagastos



Diskusija par šīs padomes sasniedzamiem mērķiem

a. Kā panākt, lai padomi pārstāvētu no katras apkaimes

b. Apkaimes identitātes iedzīvināšana / idejas kultūras un sporta pasākumiem



Paldies! 


